
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia
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Uwaga na ubrania

Są to substancje nie wchłaniające wody, ani oleju, niezwykle odporne na ciepło i wszelkie reakcje
chemiczne. Dzięki tym właściwościom znalazły zastosowanie jako środki zabezpieczające ubrania,
dywany, czy tapicerki przed zabrudzeniem lub zamoknięciem. Wykorzystywane są także do
zwiększenia trwałości dziecięcych ubrań - kurtek, spodni, czy bluz. Związki te można znaleźć m.in.
w tradycyjnych szkolnych mundurkach i fartuszkach. Tymczasem naukowcy ostrzegają, że
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substancje z grupy PFC poprzez wchłanianie się przez skórę, mają tendencję do odkładania się
w tkankach mózgowych, zwłaszcza w podwzgórzu, i w ten sposób mogą zakłócać pracę hormonów.
PFC mają również właściwości rakotwórcze, mogą wpływać negatywnie na układ odpornościowy
organizmów i powodować nieprawidłowości rozwojowe. Obecność chemikaliów w odzieży rzadko też
oznacza się na metkach, więc trudno jest sprawdzić, jakie są właściwości danego produktu. O tym,
że dana tkanina zawiera związki z grupy PFC może świadczyć np. napis waterproof albo non-iron.

Z jednej strony coraz więcej dowiadujemy się o szkodliwych właściwościach niektórych związków,
z drugiej cały czas brakuje ogólnodostępnej informacji o właściwościach i wykorzystaniu substancji
chemicznych produkowanych na szeroka skalę. Unia Europejska przygotowuje obecnie wielką
reformę przepisów prawnych dotyczących substancji chemicznych. Projekt nazwany REACH (z ang.
Rejestracja, Ocena i Zatwierdzenie Substancji Chemicznych) będzie po raz pierwszy wymagał od
producentów i importerów dostarczenia informacji na temat bezpieczeństwa przemysłowych
związków chemicznych sprzedawanych w Europie w ilości powyżej 1 tony rocznie.
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Skomentuj na forum
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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